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EESTI 
TEADUSTE AKADEEMIA

Reinu meenutades
Oli aasta 1966, kui Eestis, tolleaegses Eesti NSV-s, alustati seninägematu tööga.

Hakati kokku panema toimetust uuele ajakirjale, millist ei olnud siinmail varem

olnud. Ajakiri sai nimeks Horisont ja vastse kuukirja esimene number ilmus

1967. aasta jaanuaris.

     Õige pea tuli käibele väljend „horisontlased“, mis tähistas loomulikult toime-

tust. Neid horisontlasi on üle 50 aasta jooksul olnud omajagu, aga siiski mitte üle-

aru palju. Mitmed tulid ja jäidki horisontlasteks.

     Rein Veskimäe kuulub kindlasti põlishorisontlaste hulka. Ta tuli toimetusse

1967. aastal ja töötas järgnevad 45 aastat reaalteaduste toimetajana. Pikaaegne

Horisondi peatoimetaja Feodor Feodorov meenutab, et Reinu soovitas Horisondile

astronoom Peep Kalv. Ei maksa imestada, et Reinu keskseks ainevaldkonnaks sai

kohe pärast toimetusse tulekut täheteadus ja kosmoloogia selle kõigis aspektides.

Just maailmaruumi uurimise teemadest tegi Rein omal ajal Horisondi firmamärgi.

     Tänu Reinule, kellel oli hea vaist ja suurepärane oskus suhelda, tihenes kiiresti

koostöö Tõravere astronoomidega ja eestlaste lugemislauale ilmus ajakiri, mis

kõneles Suurest Paugust, kosmilistest udukogudest ja mustadest aukudest, mis

olid tol ajal lugejale kindlasti suur uudis. Horisondil oli algusaegadel üle 50 000

tellija.

     Rein lahkus meie seast hiljuti jäädavalt, kuid põhjaliku ja korrektse toimetaja

ning autorina jättis ta peale Horisondis tehtud tööde maha neli raamatut artik-

litega paljudelt teadlastelt. Nende raamatute nimekood on Universum. Minule,

pikaaegsele kolleegile, meeldib väga, et Rein valis oma tööde kokkuvõttele sellise

pealkirja. Reinu Universum on sama suur kui see, kus me praegu elame. Seal on nii

makro- kui ka mikromaailmad, seal kihutavad tsunamid ja globaalsed hoovused.

Ja seal on veel üks nurgakene, kus inimene saab lasta oma mõtetel lennata kas

Magalhãesi tähepilve või lõpuks isegi Läänemere põhja. Rein jõudis tegeleda väga

paljude teemadega ja tegi oma tööd põhjalikult, sirgeseljalise eneseväärikusega. 

     Olen töötanud koos Reinuga aastakümneid. Talle ei meeldinud, kui keegi jäi

hiljaks või hilines lubatud töödega. Hilinejatega kokku puutudes kergitas ta aga

vaid korraks kulmu ning kirus neid vist pigem omaette.

     Iga järelmeenutuski on ju hilinemine. Rein ei saa enam kulmu kergitada, aga

oma elus lõi ta Universumi, kus on esikohal teadus ja teaduse tutvustamine. •

     Indrek Rohtmets, horisontlane 
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